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senere Aar har haft med Eksamensprojekter. 
Hertil kommer * at Installationen af det nye 
Laboratorium for Byggeteknik vil kunne 
paabegyndes i Foraaret eller Sommeren 
1934, og der vil hertil udkræves Assistent- 
hjælp, hvorfor Højskolen anser det for nød- 
vendigt, at der til 1. April 1934 antages 
endnu en Assistent til Laboratoriet. 

Det bemærkes, at det er Hensigten at 
yde en ny fast videnskabelig Assistent ved 
Højskolens Laboratorium for Byggeteknik 
et aarligt Honorar paa 800 Kr. for forøget 
Arbejdstid, saaledes at den paagældende 

홢 stilles paa samme Maade som den faste 
videnskabelige Assistent ved det mekanisk- 
teknologiske Laboratorium, da deres Ar- 
bejdsforhold er ensartede. Det ovenfor om:" 
talte Honorar paa 1200 Kr. vil derfor kunne 
nedsættes med 400 Kr. til 800 Kr. 

I Tilslutning hertil er det foreslaaet, at 
der oprettes en Stilling som fast videnskabe- 
lig Assistent ved Højskolens Laboratorium 
for Byggeteknik. 

(i. Akademiet for de skønne Kunster. 
4. Lønningsklasse. 

Til 136. 
Ved Læge Hamburgers Afsked som Do- 

cent i Anatomi ved Kunstakademiet rejstes 
Spørgsmaalet om, hvorvidt Stillingen burde 
opretholdes som Tjenestemandsstilling, eller 
om der ikke maatte være Grund til at lade 
det af Doéenten udførte Arbejde udføre mod 
Honorar, og man er efter Forhandling med 
Akademiets Direktion enedes om, at Tjene- 
stemandsstillingen bør omdannes til en til- 
svarende honorarlønnet Stilling, hvorfor man 
stiller Forslag om Nedlæggelse. 

Det bemærkes, at der ved 2. Behandling 
af Forslag til Finanslov for Finansaaret 
1934-35 vil Blive stillet de heraf foranledi- 
gede Ændringsforslag. 

Afdeling 23. 

b. Landbokøjskolens landøkonomiske,,. 
Forsøgsvirksomhed. 

Til 137 og 138. 
I Finanslovforslaget for 1934-35, hvor 

Forsøgslaboratoriets Budget er udskilt fra 
Landbohøjskolens og sammenført med Bud- 
gettet for Hovedgaardene Faurholm og 
Trollesminde, er den : samlede Virksomhed 
betegnet 홢Statens Husdyrbrugsforsøg", hvil- 
ken Betegnelse da formentlig ogsaa bør an- 
vendes i Tjenestemandsloven. 

Som Følge af Omordningen af Forsøgs- 

virksomheden vil Stillingen som administre- 
rende Forstander for Forsøgslaboratoriet 
være at nedlægge fra 1. April 1934 at regne, 
hvorved der indvindes en Besparelse. paa 
10 592 Kr. aarlig. 

For ikke atter at belaste Forsøgsvirk- 
somhedens Budget med større Udgifter end 
højst nødvendigt til Kontor- og Sekretær- 
forretningerne for Statens Husdyrbrugsud- 
valg og til hele den almindelige Administra- 
tion af Virksomheden, foreslaas det at hen- 
lægge den nævnte Administration under den 
i § 645 normerede Stilling som Inspektør 
ved Forsøgslaboratoriet, der heristaar ubesat. 

Til 139 og 140. - 
Med den Udvikling, Arbejdet paa Fór- 

søgslaboratoriets dyrefysiologiske Afdeling i 
de senere Aar har gennemgaaet som Følge 
af de stadig stigende Krav, der stilles til dens 
Undersøgelser, navnlig med Hensyn til 
Vitaminer og Mineralstoffer'i Fodermidlerne, 
vil det være nødvendigt, at der til Afdelingen - 
knyttes en fast ansat Tjenestemand, der har 
saa speciel kemisk Uddannelse paa disse 
Omraader, at han er i Stand til selvstændigt 
at lede den kemiske Afdeling af det dyre- 
fysiologiske Laboratorium paa lignende Maa- 
de, som en anden Forsøgsleder forestaar La- 
boratoriets Stofskifteafdeling. 

I Stillingen som Forsøgsleder ønskes 
ansat en Kemiker, der hidtil har været lønnet 
af Medhjælpskontoen og har arbejdet i Labo- 
ratoriets dyrefysiologiske Afdeling siden 1. 
September 1924, og som det: vil være ineget 
værdifuldt for Laboratoriet at faa fast ansat. 

Den Udvikling, Forsøgsvirksomheden 
og Forsøgstekniken er undergaaet, gør det 
nødvendigt, at de meget omfattende For- 
søgsresultater, der indvindes, navnlig ved 
Kvægbrugsforsøgene, underkastes en særlig 
talmæssig Behandling, som kun enf' specielt 
faguddannet Matematiker med baade land- 
økonomisk og fejlteoretisk Indsigt er i Stand 
til at foretage. Med Henblik hérpaia blev der 
allerede i Maj 1924 ved K voogbrugsforsøgene 
antaget en i, denne Henseende særlig egnet 
Landbrugskandidat, der har været lønnet 
af Medhj ælpskontoen, til at bistaa For- 
standeren for denne Afdeling, nu afdøde 
Professor L. Frederiksen, med Beregnings- 
arbejdet. 

Man ønsker nu at knytte ham t i l  La- 
boratoriet som Tjenestemand med Lønning 
som Forsøgslederes, men med Ansættelse 
som Beregner. 

Begyndelseslønningen, med Stedtillæg' 
og Konjunkturtillæg, til de foreslaaede to 
nye Tjenestemænd, der altsaa begge har 
arbejdet paa Laboratoriet i ca. 10 Aar, vil 


